

بررسی نیمکت تیم‌ها در لیگ بیست و سوم

محمدرضا قاسمی



با مشخص شدن وضعیت تمامی تیم‌های لیگ برتری، حالا ۱۶ تیم حاضر خود سومین دوره این رقابت‌ها آماده می‌کنند.
به گزارش ایرنا، با پایان رقابت‌های لیگ برتر و آغاز فصل نقل و انتقالات، حالا تیم‌های حاضر در بیست و سومین دوره این مسابقات برای حضور هر چه بهتر به دنبال تقویت خود هستند. تمامی تیم‌ها با معرفی سرمربی خود، برنامه‌ریزی برای آماده‌سازی و تهیه لیست نقل و انتقالات در فصل پیش رو، کار خود را به صورت رسمی برای حضور هر چه بهتر در بیست و سومین دوره رقابت‌های لیگ برتر آغاز کرده‌اند. از همین رو با هم به بررسی وضعیت نیمکت تیم‌های لیگ برتر فوتبال و کادرفنی آنها خواهیم پرداخت.

پرسپولیس

سرخ‌پوشان پایتخت فصل را به رویایی‌ترین شکل ممکن سپری کردند. آن‌ها با عبور از سپاهان و استقلال در این فصل موفق شدند فاتح لیگ برتر و جام حذفی شوند و برای سومین بار در تاریخ دبل کنند. بعد از پایان فصل با توجه به حواشیی به وجود آمده و فشار سنگین کاری بر روی کادرفنی پرسپولیس، یحیی گل‌محمدی اعلام کرد که تصمیم گرفته برای مدتی استراحت کند و از حواشیی به دور باشد. وی در حالی این صحبت‌ها را مطرح کرد که هنوز یک فصل از قراردادش با پرسپولیس باقی مانده بود. سرانجام بعد از کش و قوس‌های فراوان گل‌محمدی تصمیم گرفت تا به کار خود در پرسپولیس ادامه دهد. حالا سرخ‌پوشان در فصل آتی در رقابت‌های لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا با این مربی حضور پیدا خواهند کرد.

سپاهان اصفهان

در پایان سال ۱۴۰۱ بعد از اختلاف ۴ امتیازی سپاهان با پرسپولیس در صدر جدول کمتر کسی فکر می‌کرد پرسپولیس قهرمان شود اما عملکرد بی‌نقص پرسپولیس و لغزش بدموقع سپاهان، قهرمانی را از اصفهان به تهران برد. زوزه مورایس هر چند در رقابت قهرمانی قافیه را به پرسپولیس واگذار کرد اما کسی نمایش دلپذیر سپاهانی‌ها در فصل گذشته را نمی‌تواند کتمان کند. مورایس که قصد دارد با قدرت به کار خود در سپاهان ادامه دهد، حالا تجربه یک فصل حضور در فوتبال ایران را در کارنامه خود دارد و این موضوع به طور حتم در لیگ بیست و سوم می‌تواند عصای دست او و سپاهان باشد و کار نیمه تمام خود را در فصل جاری تمام کند.

استقلال

بعد از شکست استقلال در دیدار فینال جام حذفی برابر پرسپولیس و صحبت‌های حجت کریمی سرپرست مدیرعاملی سابق این باشگاه می‌شد فهمید که کار ریکاردو ساینتو در استقلال به پایان رسیده است. حضور ساینتو در فوتبال قبرس و نشستن روی نیمکت اپوئل هم نشان داد طرفین مدت‌ها قبل به این نتیجه رسیدند که نمی‌توانند به همکاری با یکدیگر ادامه دهند.

بعد از جدایی ساینتو، باشگاه استقلال پافالافه مذاکرات خود را برای معرفی سرمربی جدید خود آغاز کرد. از همین رو خوان رومن لوپز سرمربی سابق رئال مادرید برای مذاکرات و بررسی شرایط استقلال وارد تهران شد اما در نهایت با مدیران این تیم به توافق نرسید تا کریمی به سراغ گزینه داخلی برود. از همان ابتدا زمزمه‌هایی در مورد حضور جواد نکونام روی نیمکت استقلال به گوش می‌رسید اما بخاطر حواشیی به وجود آمده، باشگاه استقلال به سراغ گزینه‌های خارجی رفت. در نهایت با پیگیری‌های باشگاه استقلال و مساعدت وزیر ورزش، نکونام به عنوان سرمربی استقلال در لیگ بیست و سوم معرفی شد.

تراکتور تبریز

بعد از جدایی قربان بردیف، پاکو خمس سرمربی اسپانیایی و سابق گراناتا و رایوویکانو هدایت بورشورها را بر عهده گرفت. خمز آنقدر در تراکتور خوب کار کرد که شاید اگر از ابتدایی فصل در تبریز حضور داشت، این تیم تبریزی می‌توانست در صف مدعیان قهرمانی قرار گیرد. همین موضوع محمدرضا زوزی و هوشنگ صیصرزاده را مجاب کرد تا در لیگ بیست و سوم به این مرد اسپانیایی اعتماد کنند تا نیمکت تراکتور بعد از مدت‌ها به ثبات برسد.

مس رفسنجان

محمد ربیعی سرانجام بعد از ۴ سال حضور در رفسنجان از این تیم جدا شد تا با ثبات‌ترین سبک تیم ایران راهش را از مسی‌ها جدا کند. در نهایت در انتهای هفته گذشته ساکت الهامی که در جام حذفی در بازی هوادار و مس رفسنجان حواشی زیادی را به وجود آورد بود، بعد از ۴ ماه از آن دیدار جنجالی هدایت رفسنجان‌ها در لیگ بیست و سوم بر عهده گرفت. باید دید الهامی که همواره حواشی خاص خود را داشته و با نساجی و تراکتور قهرمان جام حذفی شده، چه نتیجه‌ای با مس در این فصل رقم خواهد زد.

گل گهر سیرجان

با جدایی امیر قلعه‌نویی از گل گهر و حضور در تیم ملی، مدیریت این باشگاه سیرجانی تصمیم گرفت فصل را با سعید الهویی دستیار قلعه نویی در گل گهر ادامه دهد. الهویی نتوانست در بازی‌های باقی مانده نتیجه مطلوبی بگیرد و گل گهر در پایان فصل در رده ششم جدول قرار گرفت. با پایان فصل، مدیران گل گهر بعد از جمع‌بندی‌های صورت گرفته تصمیم به جذب مربی خارجی گرفتند و در نهایت مارینوس اوژونیدیس که سابقه هدایت پاناتیناکیوس یونان را برعهده داشت به عنوان سرمربی سیرجانی‌ها معرفی شد. باید دید حالا بعد حضور چند ساله گل گهر سطح اول فوتبال ایران، این مربی یونانی می‌تواند این تیم را در قواره یک تیم مدعی معرفی کند یا خیر؟

فولاد خوزستان

جواد نکونام در حالی از سمت خود در تیم فولاد کناره‌گیری کرد که این تیم در استانه یکی از حساس‌ترین بازی‌های تاریخ خود در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر الهلال عربستان قرار داشت. بعد از جدایی نکونام منصوریان با قرارداد یک و نیم ساله هدایت فولاد مردان را بر عهده گرفت. اگر چه حضور منصوریان در فولاد انتقادات زیادی را از سوی هواداران این تیم در پی داشت اما مدیران باشگاه فولاد تصمیم بر حفظ سرمربی تیم خود گرفتند تا در لیگ بیست و دوم کار را با این مربی ادامه دهند.

آلومینیوم اراک

بعد از پایان رقابت‌های لیگ برتر، بعد از آنکه مدیران ایرالکو نتوانستند خواسته‌های مهدی رحمتی را فراهم کنند، این سرمربی خیلی زود تصمیم گرفت تا از جمع اراکی‌ها جدا شود. بعد از جدایی رحمتی، مدیران آلومینیوم نیز سریع دست به کار شدند و خیلی زود مجتبی حسینی سرمربی سابق پیکان را به عنوان سرمربی جدید خود معرفی کردند.

ذوب‌آهن اصفهان

با پایان لیگ، ذوب آهن و مهدی تازاتر بعد از دو سال به همکاری خود با یکدیگر پایان دادند. اگرچه پروسه انتخاب سرمربی گاندیوها خیلی طول کشید اما در نهایت محمد ربیعی سرمربی سابق مس رفسنجان هدایت ذوبی‌ها را بر عهده گرفت تا این تیم در لیگ بیست و سوم با چهره‌ای جدیدی ظاهر شود.

هوادار تهران

هوادار خیلی زود بعدد از پایان لیگ بیست و دوم تکلیف نیمکت خود را مشخص کرد. مدیران این تیم تهرانی بعد از جدایی ساکت الهامی، محمود فکری را به عنوان سرمربی خود در لیگ بیست و سوم انتخاب کردند.

پیکان تهران

بعد از جدایی سید مجتبی حسینی از جمع خودروسازان، باشگاه پیکان پروسه طولانی مدت را برای معرفی سرمربی جدید خود پشت سر گذاشت و بعد از مذاکره با گزینه‌های مختلف سرانجام رسول خطیبی هدایت پیکان در لیگ بیست و سوم را بر عهده گرفت. این درحالی است که پیش از این خطیبی به عنوان سرمربی مس کرمان معرفی شده بود.

ملعی بندرانزلی

بعد از جدایی احساسی مازیار زارع در پایان رقابت‌های لیگ برتر، ملوان به عنوان دیرترین تیم لیگ برتری سرمربی جدید خود را معرفی کرد. قوه‌ای سپید انزلی بعد از مذاکره با گزینه‌های مختلف سرانجام تصمیم گرفتند تا نیمکت خود در لیگ بیست و سوم به مهدی تازاتر واگذار کنند.

نساجی مازندران

ببرهای مازندران با قهرمانی در جام حذفی در فصل ۱۴۰۰-۰۱ جواز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را کسب کردند. نساجی در لیگ بیست و دوم کار را با حمید مطهری آغاز کرد و در ادامه با هر ناندز به پایان رساند. با تغییر مدیریت این تیم و حضور صادق درودگر به جای ایرد سفیالو،پور تمیمی‌رات زیادی در این تیم به وجود آمد و بعد از جدایی مهدی رحمتی از ایرالکوان این مربی جوان خیلی زود با نساجی به توافق رسید و هدایت این تیم را بر عهده گرفت.

گروه ورزشی - محمدحسین یزدی:

مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی از نوسازی ورزشگاه آزادی در مدت سه سال خبر داده آن هم در شرایطی که ساخت این ورزشگاه در بیش از ۵۰ سال پیش، بیشتر از سه سال طول تکشیده بودا به همین دلیل طولانی شدن روند بازسازی ورزشگاه آزادی با انتقادات فراوانی مواجه شده است.

روند بازسازی ورزشگاه آزادی در شرایطی سه سال طول می‌کشد که باشگاه پارسلونا، ورزشگاه اختصاصی خود، نیوکمپ را به تازگی به طور کامل تخریب کرده تا در مدت ۱۸ ماه آن را از نو بسازد؛ در سالهای گذشته، ورزشگاه‌های قدیمی دیگری هم در دنیا به طور کامل تخریب و مجددا بازسازی شده اند؛ از جمله ورزشگاه ومبلی لندن. اما در ایران، ورزشگاه آزادی نه به درستی بازسازی می‌شود و نه ورزشگاه مدرن دیگری ساخته می‌شود. این‌که پس از کمتر از دو دهه از بازسازی قبلی، ورزشگاه آزادی نیاز به بازسازی مجدد پیدا کرده نشان می‌دهد روند بازسازی‌های این ورزشگاه، سطحی بوده است.

در آخر هفته ای که گذشت، مهیار عسگری مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی گفت: «اگر ورزشگاه به طور کامل در اختیار ما قرار گیرد و منابع مالی مورد نیاز طبق برنامه تأمین نشود این پروژه در بازه ۱۸ تا ۲۰ ماهه به پایان خواهد رسید ولی این همزمانی عملیات بازسازی و برگزاری مسابقات لیگ باعث می‌شود که عملاً سه روز از هفته را برای بازسازی از دست دهیم و طبیعتاً پروژه طولانی‌تر خواهد بود و در زمانی حدود ۳ سال به اتمام خواهد رسید.» البته منظور او، طبیعتاً بازسازی به شکلی که در ورزشگاه نیوکمپ صورت می‌گیرد نیست چراکه آن ورزشگاه به طور کامل تخریب شده و از نو ساخته می‌شود. درحالیکه قرار نیست ورزشگاه آزادی به طور کامل تخریب شود و اسکلت آن به طور کلی حفظ می‌شود و تنها امکانات زیرساختی و سکو‌ها بازسازی می‌شود که قبلاً هم یک بار انجام شده است. پیش از این روز ۲۸ فروردین، سعید ابوالفتحی معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در گفت‌وگو با ایرنا در تشریح آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی بعد از آغاز عملیات بهسازی و مقاوم‌سازی سکو‌ها و نیز بازسازی و نوسازی بخش‌های مختلف ورزشگاه از سال گذشته، گفته بود: از نیمه اول سال گذشته با توجه به دستور سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان مبنی بر رسیدگی به مجموعه ورزشی آزادی، کار مطالعاتی بر روی بخش‌های مختلف ورزشگاه



همچنان بازیکنان شاخصی وجود دارند که انتقالشان از

تیمی به تیم دیگر ذهن علاقمندان به فوتبال را مشغول خود خواهد کرد.به گزارش «ورزش‌سه»، بخش عمده‌ای از اتفاقات پنجره تابستانی لیگ بیست و سوم را با تمام ترس‌ها، آرزوها، اضطراب‌ها و هیجان‌هایش پشت سر گذاشته‌ایم، اما همچنان بازیکنانی در بازار وجود دارند، که انتقال آنها می‌تواند توجه هر علاقمند به فوتبال‌ای را به خود جلب کند.

در زیر قصد داریم به بررسی شرایط بازیکنان شاخصی بپردازیم که هنوز تیم فصل آینده خود را معرفی نکرده‌اند.

روبرتو تورس

نیم فصل حضور در لیگ برتر به‌خوبی کیفیت روبرتو تورس،هافبک اسپانیایی فولاد خوزستان، را روشن کرد. این بازیکن با کیفیت بالایی که دارد، می‌تواند عملکرد ه تیمی را تحت تأثیر خود قرار بدهد. ادامه همکاری این بازیکن با فولاد خوزستان یا خبر پیوستن تورس به تیمی دیگر در لیگ برتر، یکی از اخبار جالب توجه تابستانی فوتبال ایران خواهد بود.

نیوکمپ ۱۸ ماهه از نو ساخته می‌شود؛ آزادی سه‌ساله نوسازی می‌شود!

سریال تکراری بازسازی ورزشگاه آزادی، این‌بار با ۱۰۰۰ میلیارد تومان



تیم پرسپولیس و کروزیرو در تاریخ ۲۷ اسفند ۱۳۵۰خورشیدی بود که با پیروزی چهار بر دو کروزیرو به پایان رسید. توستائو نخستین گلزن ایرانی ورزشگاه آریماهر بود. همچنین نخستین بازی تیم ملی فوتبال ایران در این ورزشگاه، دیدار ۱۹۷۴ بود که در پایان با تساوی بدون گل خاتمه یافت. ورزشگاه آزادی، بخشی از مجموعه ورزشی بزرگ آزادی است که به شکل دهکده المپیک ساخته شد و شامل سالن‌های سرپوشیده و استخر و بیست اومبیلرانسی و دوخچه سواری و دریاچه مصنوعی و … است که در گذر زمان و به دلیل بی توجهی به برخی قسمتهای آن، حال و روز خوشی ندارد و دچار فرسودگی شده است. شاید این بار نوسازی ورزشگاه آزادی بتواند مشکلات آن را تا حد بیشتری حل کند اما این هم مانع از توجه به این نکته نباید باشد که تهران نیازمند یک ورزشگاه مدرن دیگر است.

است. ورزشگاه آزادی نخستین بار در اوایل دهه ۱۳۸۰ نوسازی شد و ضمن بازسازی سکو‌ها، صندلی‌های تک نفره روی آن نصب شد که موجب شد ظرفیت آن از صد هزار نفر به ۷۸ هزار نفر کاهش یابد. در دی ماه ۱۳۹۴ مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی از برنامه ای برای بازسازی ورزشگاه آزادی دو سال زمان می‌برد و ۲۰۰ میلیارد بودجه لازم خواهد داشت که صرف مسقف کردن آن هم می‌شود. اما این کار انجام نشد و بازسازی‌های مقطعی ادامه پیدا کرد تا دوباره زمان بازسازی کاملتری رسید.

این که با این نوسازی، چه میزان از مشکلات ورزشگاه پیر شده حل می‌شود مشخص نیست اما در نکته‌ای تردید وجود ندارد و آن هم نیاز تهراتن به یک ورزشگاه مدرن است. نوسازی‌های موردی نمی‌توان ورزشگاه آزادی را به ورزشگاهی مدرن تبدیل کند و برای این کار نیاز به طرحی همانند بازسازی نیوکمپ یا ومبلی است. اما شواهد حاکی از آن است که نه عزمی سر گذاشت. او در روزهای سخت سرمه‌ای پوشان سیرجانی تمام تلاشش را برای موفقیت تیم به کار گرفت. اینکه حسینی پس از چند سال حضور در اصفهان به تیم دیگری برود، خبر جالب توجهی است که ممکن است خیلی زود رقم بخورد.

اشکان دزآگه

دزآگه همواره در فوتبال ایران نمونه بارز یک بازیکن باکیفیت بوده است؛ مهره‌ای که در هنگام مالکیت توپ به خوبی تکنیک و تبحر خود را به رخ می‌کشد. بخواییم با نخواهیم کاپیتان سابق تیم ملی و قهرمان سابق بوندسلیگا یکی از بامهارت‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران بوده و اگر بخواهد در فوتبال ادامه بدهد، همچنان تماشای او جذابیت خاص خودش را دارد.

یاسین سلمانی

در ابتدای پنجره تابستانی لیگ بیست و سوم بیشتر صحبت حضور یاسین سلمانی در پرسپولیس مطرح بود. البته این انتخاب در صورتی قابل انتظار بود که‌هافبک پرورش‌یافته آکادمی سپاهان نتواند مقصد مناسبی در خارج از ایران برای ادامه مسیر حرفه‌ای پیدا کند.

حالا اما شرایط عوض شده؛ در ایران از استقلال به عنوان مقصد بعدی یاسین سلمانی یاد می‌شود و اولویت پیشنهاد خارجی همچنان پارجاست. تیم آینده پدیده فوتبال ایران در لیگ بیست و یکم، یکی از جذاب‌ترین اخبار پنجره تابستانی لیگ بیست و سوم به شمار می‌رود.

مسعود شجاعی

فصل گذشته برای کاپیتان سابق تیم ملی در هوادار زیر نظر ساکت الهامی سپری می‌شد. شجاعی به خداحافظی فکر نمی‌کند، اما شاید اگر شرایط مناسبی برای ادامه مسیر حرفه‌ای نداشته باشد، تصمیم حرفه‌ای انتخاب خواهد کرد.

جای آل کثیر در پرسپولیس پر می‌شود

کنند. دروازه بان نقش بسیار مهمی است اما حفظ انضباط تیم نیز اهمیت دارد. مدیران تیم و کادر فنی باید وضعیت یکسانی را در رختکن بین بازیکنان اصلی ایجاد کنند تا جوآنرها هم یاد بگیرند و طبق همان اصول رفتار کنند.

او درباره بازی‌های پرسپولیس در هفته‌های اول لیگ برتر با رقیبان سنتی‌اش تصریح کرد: تیم قهرمان با اسم حرفی کاری ندارد. پرسپولیس حالا از وضعیت خود آگاه است و می‌داند چه برنامه‌ای هم در پیش دارد. پرسپولیس باید خودش را برای چنین بازی‌هایی در همین ابتدا آماده کند.

ابراهیمی در پایان خاطر‌نشان کرد: پرسپولیس ثبات لازم را حفظ کرده است. این تیمم اگر بتواند نقاط ضعف خود بخصوص در خط‌هافبک را پوشش دهد باز هم مدعی اول قهرمانی باشد. وقتی اسم پرسپولیس و استقلال می‌آید چیزی جز قهرمانی از این تیم‌ها نمی‌توان انتظار داشت.

به حاشیه‌های چند وقت اخیر بابت نقل و انتقالات این باشگاه بخصوص علیرضا بیرانوند می‌تواند دربار مسائل مدیریتی تصمیم‌گیری می‌تواند جای او را پر کرد.

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره